[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.03.2023 г.   № 65
с. Ельцовка

	О  внесении изменений в Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, утвержденный решением Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2021 №29

 В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положений Федерального закона от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, рассмотрев информацию прокурора Ельцовского района от 14.03.2023 №0218-2023 и протест прокурора Ельцовского района Алтайского края от 16.03.2023 №02-46-2023 на Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (далее-Устав), утвержденный решением Ельцовского районного Совета депутатов  Алтайского края от 23.06.2021 №29, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Протест прокурора Ельцовского района от 16.03.2023 №02-46-2023 удовлетворить частично.

2. Пункт 7 части 1  статьи 5 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
          7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами сельских населенных пунктов.

3. Пункт 11 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 11.1  следующего содержания:

 11.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех сессиях районного Совета депутатов в течении шести месяцев подряд.

4. Пункт 36 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом.

5. Статью 50 Устава исключить.

6. Часть 3 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции:

3) Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.

Дополнить статью 66 Устава частью 4  следующего содержания:

          4) «Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым районным Советом депутатов».

7. Части 7 и 8 статьи 57 Устава изложить в следующей редакции:

7. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Заря Востока».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (обнародования) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

8. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов, соглашений является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания     Эл  № ФС77-72471 от 05.03.2018).
         9. В удовлетворении пункта 2 протеста отказать.

        10. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
         11. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                       С.Н. Веревкин